



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ABAETETUBA/PA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2021 PROCESSO LICITATÓRIO 075/2021



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Gestor(a) do FMS, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE, NECESSÁRIO PARA IMPLEMENTAÇÃO DE PRONTUÁRIO ELETRÔNICO NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ABAETETUBA, conforme especificações e quantidades estabelecidas neste Edital e seus anexos.**

Fornecedor : VILHENA & FERREIRA LTDA - 40.224.907/0001-59											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	120,00	UNIDADE	Computador - Tipo 01 (cliente - estação de trabalho): Sistema Operacional: Windows 10 PRO, 64 bits; Memória RAM: 4gb - do tipo SDRAM DDR3 1600 Mhz ou superior; Processador: Possuir arquitetura 64 bits, compatível com instruções x86-64 ou EMT64; possuir clock real mínimo de 2,0 GHZ por núcleo, sendo no mínimo 2 núcleos físicos; possuir pontuação mínima do software PassMark de 4000 pontos. Disco: 254 GB, HD, SSD. Controlador ethernet (rede cabeada); controlador de rede wireless; teclado com conexão USB; mouse ótico com conexão USB; monitor de vídeo de no mínimo 17 (dezessete) polegadas; (widescreen) 16:9; tela antirreflexo.	POSITIVO	POSITIVO	R\$ 2.460,00	R\$ 295.200,00	R\$ 3.976,26	R\$ 477.151,20	38,13	R\$ 1.516,26
3	120,00	UNIDADE	No break para computador/ impressora Tipo 1: potência nominal mínima: 700 va; autonomia: 2 horas de autonomia.	INTELBRAS	INTELBRAS	R\$ 490,00	R\$ 58.800,00	R\$ 873,43	R\$ 104.811,60	43,90	R\$ 383,43
6	20,00	UNIDADE	Roteador: deverá suportar taxa de transferência de no mínimo 300 (trezentos) mbps e suportar os seguintes padrões; ieee 802.11 b/g/n; banda de frequência de 2,4 ghz ou 5 ghz; mínimo de 04 (quatro) portas 10/100 mbps fast ethernet mdi/mdxi; mínimo 01 (uma) porta wan que suporte endereço estático, dhcp client, pppoe, pptp e l2tp. Deverá suportar aos padrões de criptografia wpa e wep. Possuir sistema de segurança de duplo firewall (spi e nat).	INTELBRAS	INTELBRAS	R\$ 300,00	R\$ 6.000,00	R\$ 429,60	R\$ 8.592,00	30,17	R\$ 129,60
7	20,00	UNIDADE	Switch: Switch 16 portas 10/100 S16	INTELBRAS	INTELBRAS	R\$ 262,00	R\$ 5.240,00	R\$ 534,80	R\$ 10.696,00	51,01	R\$ 272,80
Subtotal Adjudicado R\$ 365.240,00								Subtotal Orçado: R\$ 601.250,80		39,25%	R\$ 236.010,80

Fornecedor : T. O. PINHEIRO COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI - 32.724.354/0001-75											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	1,00	UNIDADE	Computador- Tipo 2 (servidor): Sistema operacional: windows server 64 bits; Memoria ram: 32gb - barramento ddr4 - mínimo 2133mhz; processador: octa core 2.20 ghz oi core i8; disco: itb, HD SSD - velocidade de escrita mínima 700 mb/seg - velocidade de leitura mínima 1000 mb/sec.	BRAZIL PC/intel Core i7-2600	BRAZIL PC/intel Core i7-2600	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00	R\$ 16.318,35	R\$ 16.318,35	38,72	R\$ 6.318,35
Subtotal Adjudicado R\$ 10.000,00								Subtotal Orçado: R\$ 16.318,35		38,72%	R\$ 6.318,35

Fornecedor : UP DISTRIBUIDORA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - 30.557.253/0001-21											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Subtotal Adjudicado R\$ 57.062,00								Subtotal Orçado: R\$ 93.055,12		38,68%	R\$ 35.993,12

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	1,00	UNIDADE	No break para computador Tipo 2 (servidor): potência nominal mínima: 1,2 kv; autonomia: 5 horas de autonomia.	RAGTECH/RAGTECH	4137	R\$ 3.890,00	R\$ 3.890,00	R\$ 5.435,28	R\$ 5.435,28	28,43	R\$ 1.545,28
5	28,00	UNIDADE	Impressora a laser: impressora monocromática; tecnologia de impressão a laser/led; resolução mínima em cor 4800x1200 dpi; tamanho dos papéis suportados: a5,a4, carta e ofício; função de impressão em frente verso automático; bandeja de alimentação automática, na horizontal, com capacidade global de acondicionamento para, no mínimo 100 (cem) folhas; tensão de entrada dos .s 110v e 220v a50/ 60hz, de acordo com a tensão do ambiente onde será instalado (podendo ser utilizado o transformador de potência real compatível com a potência máxima da impressora; permite o compartilhamento da impressora em rede (no mínimo por porta ethernet) e conexão direta por usb. Todos os cabos necessários ao adequado funcionamento do equipamento pela interface escolhida pela contratante deverão ser fornecidas.	XEROX/XEROX	B210	R\$ 1.899,00	R\$ 53.172,00	R\$ 3.129,28	R\$ 87.619,84	39,32	R\$ 1.230,28
Subtotal Adjudicado R\$ 57.062,00								Subtotal Orçado: R\$ 93.055,12		38,68%	R\$ 35.993,12

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado		Total Orçado	Economia %
R\$ 432.302,00		R\$ 710.624,27	39,17%

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Abaetetuba-PA , 23 de Setembro de 2021

MARIA FRANCINETE CARVALHO LOBATO
Gestor(a) do FMS